1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об оставлении заявления без рассмотрения

«  29  »     сентября   20 22 г.                                        Дело №   220/17-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, продолжив рассмотрение заявления МУП «Тираслифт» (г. Тирасполь, ул.

Шутова, д. 5А) и ЗАО «Строительный трест» (г. Тирасполь, ул. К.Либкнехта, 385) об

утверждении мирового соглашения на основании решения от 05 июня 2017 года по делу

№ 220/17-06,

 У С Т А Н О В И Л:

в состоявшемся судебном заседании суд, проверяя явку лиц, участвующих в деле,

установил отсутствие  представителей сторон: МУП «Тираслифт» и ЗАО «Строительный

трест».

В силу пункта 3 статьи 110-2 АПК ПМР в случае неявки в судебное заседание лиц,

заключивших мировое соглашение и извещенных надлежащим образом о времени и месте

судебного заседания, вопрос об утверждении мирового соглашения не рассматривается

арбитражным судом, если от этих лиц не поступило заявление о рассмотрении данного

вопроса в их отсутствие.

Оставляя заявление без рассмотрения, суд констатирует факт извещения о времени

и месте рассмотрения дела, о чем в протоколе судебного заседания, состоявшегося 21

сентября 2022 года, в порядке статьей 109, 112, 128 АПК ПМР совершена запись,

заявлений и ходатайств о рассмотрении вопроса об утверждении мирового соглашения в

отсутствие представителей сторон в суд до даты заседания не поступило.

Арбитражный суд, руководствуясь подпунктом 6) статьи 76, пунктом 3 статьи 110-2,

128 АПК ПМР

О П Р Е Д Е Л И Л:

заявление МУП «Тираслифт» и ЗАО «Строительный трест» об утверждении мирового

соглашения на основании решения от 05 июня 2017 года по делу № 220/17-06 – оставить

без рассмотрения.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш